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Nr 48.

Av herr Olsson i Ramsta in. fl., om höjning av det i statsverks
propositionen begärda anslaget till understöd dt synnerligt 
skattetyngda landskommuner.

I årets statsverksproposition begäres på sjunde huvudtiteln ett förslags
anslag på 600,000 kronor å extra stat för år 1919 för tilldelande av stats
understöd åt synnerligen skattetyngda kommuner.

Det är till summan samma belopp, som av Kungl. Maj:t begärdes vid 
1917 års riksdag för enahanda ändamål och av riksdagen beviljades att 
utgå efter grunder, som i Kungl. Maj:ts proposition den 16 april 1917 (nr 
308) närmare angåvos. .

I utfärdad kungörelse av den 25 juni 1917 fastställde Kungl. Maj:t 
riksdagens fattade beslut och utfärdade i kungörelse av den 7 september 
1917 närmare föreskrifter rörande utbetalandet av ifrågavarande understöd.

Först vid en skattetunga av 10 kronor per bevillningskrona började 
understödet enligt följande skala:

10.01— 11: 40%
11,01 — 12: 50%
12.01— 16: 60% 
över 16: 75%.

Då den genomsnittliga skattetyngden för hela riket, enligt Kungl. 
Maj:ts proposition, nr 308, vid 1917 års riksdag, snarare ligger under än 
över 5 kronor per bevillningskrona, och man med tämligen stor visshet 
kan antaga, att för städernas vidkommande denna medelskattegräns nu 
flyttats ytterligare nedåt, anse vi, att hjälpen till skattetyngda kommuner 
borde utgå redan vid ett skattetryck av 8 kronor per bevillningskrona. 
På landsbygden torde nämligen det motsatta förhållandet ägt rum, näm
ligen att skattetrycket ökats under dessa krisår med fördyrade omkost
nader på alla områden.
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Med all säkerhet har så ägt rum i rena jordbrukskommuner. Visser
ligen är det sant, vad chefen för finansdepartementet anförde vid ärendets 
avgörande hos Kungl. Maj:t: »att då någon utdelning av understöd för år 
1918 ännu icke skett och några fastare hållpunkter för beräknande av an
slagsbehovet än de, som förelågo vid frågans behandling förlidet år, alltså 
icke stå till buds ...» Men då man kan utgå från att antalet av hårt 
skattetryckta kommuner på landsbygden snarare till- än avtagit samt att 
medelskattetrycket för hela riket sjunkit, anse vi, att statens hjälp till hårt 
skattetyngda landskommuner bör utgå redan vid ett skattetryck av 8 kro
nor, och under dessa förutsättningar är det tydligt, att detta förslagsanslag 
måste höjas till minst dubbla beloppet.

På grund av vad vi sålunda anfört få vi vördsamt föreslå,
att riksdagen behagade besluta höja det i årets stats- 

verksproposition å sjunde huvudtiteln upptagna förslags
anslaget till synnerligt skattetyngda landskommuner 
från 600,000 kronor till 2,000,000 kronor.

Stockholm den 25 januari 1918.

Gustaf Olsson Oscar Osberg. Ola Jeppsson.
i Kamsta.

Oscar Carlström. Axel von Sneidern.


